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     Kallelse till årsmöte den 6 april 
 
Kallelse till årsstämma med Radiohistoriska Föreningen i Västsverige lördagen den 6 april 2024 
kl.12.00 på Radiomuseet 
 
Efter stämman firar vi föreningens 40-årsdag och våra 30 år på Anders Carlssons gata 2 
med festmåltid, musik, bilder och berättelser. 
 
Sänd in Din föranmälan till festen senast den 1 april till info@radiomuseet.se eller ring 031-779 21 01. 
 
Program 
11.30-12.00 Mingel, ”champagne”, lotter 
12.00-13.00 Årsmöte (Kan följas via Zoom fram till klockan 13.00) 
13.00-14.00 Mat, kaffe och tårta, samtal, lottdragning 
14.00-14.30 Musik och allsång med Margaret Myers 
14.30-15.00 Bildspel, medlemmar får gärna berätta minnen som väcks av bilderna. 
 
Vi söker bilder från föreningens tidiga år på Industrimuseet till bildspelet. Skicka om möjligt inskannade 
bilder, men vi tar även emot dina papperskopior, skannar och skickar tillbaka dina bilder till dig  om du inte 
kan skanna av dem själv. 
 

mailto:info@radiomuseet.se


Om du inte kan komma till årsmötet så går detta att följa via Zoom    
En zoomlänk kommer att skickas ut till alla medlemmar som vi har e-postadress till under veckan innan 
mötet.  
   
Årsmöteshandlingarna återfinns i Audionen nr 1/2024 som har distribuerats till alla medlemmar per post 
eller e-post under mars månad. Audionen kommer även att återfinnas under medlemssidan på Radiomuseets 
hemsida www.radiomuseet.se. 
 
Alla medlemmar och särskilt inbjudna är hjärtligt välkomna! Om du inte är medlem så bli det och kom med!  
Här är länken: https://radiomuseet.se/medlemskap/bli-medlem-i-radiohistoriska-foreningen-i-vastsverige/ 
 

    Margaret Myers håller i musik och allsång 

     
       Margaret Myers i sin båt Amanda            Bild Lars Lindskog 
 
Margaret Myers har studerat musik vid King´s College i London. Hon försörjde sig under studietiden i London bland 
annat som pubpianist. Efter flytten till Sverige, arbetade hon som musiklärare på kommunala musikskolan. Sedan 
disputerade hon i musikvetenskap vid Göteborgs Universitet där hon även blev lektor och docent. Margaret arbetar 
idag som professionell översättare, stadsguide, föreläsare och körledare i Göteborg.  
 
 
Radiomuseets historia 
Vår förening bildades av en grupp sändaramatörer i december 1983, då med namnet  
Amatörradiohistoriska Föreningen i Västsverige. Vi är, alltså, lite sena med att fira detta jubileum, men det var ju 
nästan 1984. Numera heter vi rätt och slätt Radiohistoriska Föreningen i Västsverige och välkomnar alla radio 
intresserade som medlemmar. 
  
Från början exponerades insamlade radioapparater på Industrimuseet fram till 1993. Industrimuseet blev då en del av 
Göteborgs Stadsmuseum och det fanns inte plats för någon radiosamling. I slutet på 1993 fick föreningen tillgång till 
det nedlagda ritkontoret på gamla Götaverken, vilket stått tomt en längre tid. Där kunde vi skapa ett radiomuseum som 
öppnades 5 mars 1994. 
 
Så i år firar vi att föreningen har funnits i 40 år och våra 30 år som Radiomuseum i våra nuvarande lokaler på Anders 
Carlssons gata 2. Här har vi trivts och här har vi byggt upp en alldeles fantastisk samling radioteknik med 
radioapparater och utrustning från radions tidigaste dagar fram till idag. 
 
Under föreningens 40 verksamhetsår har många medlemmar lagt otroligt många timmars arbete på att bygga upp, 
underhålla, förbättra och visa vår omfattande samling av radioteknik. Många radioentusiaster i hela Sverige har 
bidragit med gåvor till samlingen. Radiomuseet är resultatet av ett beundransvärt engagemang från otaliga människor, 
inte enbart i Västsverige utan från hela vårt land. Och för det engagemanget är vi, som idag är aktiva, mycket 
tacksamma.  Nu firar vi de gångna åren med en fest. Hjärtligt välkomna, hälsar styrelsen. 
    

http://www.radiomuseet.se
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Kalendarium under 2024 
 
 6/4  lördag,  Årsmöte  kl. 12.00 + Jubileum  kl. 13.00  
 8/6  lördag,  Sommarmöte  kl.12.00 
14/9 lördag,  Höstmöte  kl.12.00 
7/12 lördag,  Vintermöte  kl.12.00 
 
 
 
 

 SK6RM Aktiviteter under år 2023 
 

Följande länder har SK6RM haft kontakt med under 2023: 
 

Italien, Monte Negro, Saudiarabien, USA, Ukraina, Spanien, Armenien, Makedonien, 
Sicilien, Indien, Pakistan, Turkiet, Kuwait, Polen, Israel, Bulgarien, England, Rumänien, 
Georgien, Frankrike, Kosovo, Irland, Sverige. 
 

Totalt har vi haft 36 kontakter med 23 länder. 
 
 

 En tuff brud i lyxförpackning – ja varför inte? 

   
     Foto: Claudio Bresciani / TT        Hanna Ferm         Skärmdump SVT
 

 Wikipedia 
En tuff brud i lyxförpackning är en sång skriven av Simon Brehm, Sven Paddock och Gösta Stevens, 
ursprungligen inspelad med Lill-Babs Svensson. Den första versionen gavs ut i augusti 1961, 

 
 
 
 

 
Här framförs denna 63 år gamla sång av Hanna Ferm 20 år, i ”Så skall det låta” i december 2020.  
 

Lyssna till en låt med krut!   https://www.youtube.com/watch?v=O9aoy9orDkE 
 
 

https://www.youtube.com/watch?v=O9aoy9orDkE


  Hjälp ryssarna eller få en ny Stalin 
 
Den berömde fackföreningsledaren Lech Walesa, skaparen av Solidaritet, polsk president 1990-95 och 
mottagare av Nobels fredspris är idag 80 år. Han intervjuades i Sveriges Radio av Samuel Larsson i Gdansk 
och Lech Walesa framhöll då att väst måste byta taktik gentemot Ryssland. Den nuvarande taktiken som 
avser att leda till regimskifte i Ryssland leder bara till att det kommer en ny diktator till makten efter Putin 
medan Ryssland förblir en diktatur. I stället borde väst arbeta hårt för att få kontakt med och sprida 
information till det ryska folket. Ett av hans förslag kunde vara att använda drönare och sprida flygblad över 
landet. Det gäller att använda teknik som inte lätt kan störas ut då det handlar om att vinna det ryska folket 
för demokrati och det fria ordet.   
 
Vi som tror på radions stora betydelse som informationsbärare frågar oss varför Sveriges Utlandsradio tilläts 
att avsluta sina ryskspråkiga utsändningar över mellanvågssändaren i Sölvesborg. Att denna 600 kW-
sändare verkligen nådde Moskva kan bl.a. en av våra medlemmar, Håkan Lindberg, intyga. Han satt en kväll 
på Moskvas flygplats och kunde klart höra Sölvesborgssändaren via sin fickradio. I de miljarder som idag 
satsas på vårt försvar borde väl en satsning på fredsskapande radiosändningar naturligtvis vara en självklar 
del. 
 
Danmarks Radio har nyligen stängt sin långvågssändare i Kalundborg. Idag står den utan någon uppgift. Om 
DR inte längre anser sig behöva denna sändare för att nå lyssnarna i landet så vore det väl logiskt och vettigt 
att sända till Ryssland. Program- och driftskostnaderna kunde ju delas mellan alla de nordiska radiobolagen, 
SR, DR, NRK och Yle. Detta vore väl vettig uppgift för NATO? Gör någonting nu!  
 
Lars Lindskog     
lars@lalind.se 

                                                          

mailto:lars@lalind.se


 Forskning om ljud som redskap för stadsplanering 
 

   
 
Ett intressant projekt lett av Chalmersforskaren Steve Williams pågår i april på Lindholmen. En av 2 
workshops i detta projekt kommer dessutom att hållas i våra lokaler. Extra kul tycker ordförande Martin i 
egenskap av pensionerad ljudforskare. 
 
Forskningsområdet heter Soundscaping och det handlar om att skapa tilltalande ljudmiljöer. En stad är ju 
aldrig helt tyst och absolut tystnad är heller inget mål att sträva efter. Däremot vill vi gärna att det ljud från 
omgivning som ständigt belastar våra öron ska var behagligt och ge positiva associationer. 
 
Ljudmätaren är ju ett trubbigt instrument och ger bara en ljudnivå i decibel. Vilka andra aspekter ska vi väga 
in och hur kan man kvantifiera dem? Ljudet av sjungande fåglar, klirrande kaffekoppar, lekande barn är 
naturligtvis mer tilltalande än trafikbuller, fläktaggregat eller grävmaskiner. Hur kan vi kvantifiera och 
beskriva detta? 
 
Steve Williams utvärderar dessa parametrar genom att gör ljudpromenader och inspelningar och han 
kommer då använda olika miljöer på Lindholmen och Karlastaden. Spännande! 
 
Har ni för övrigt tänkt på vår egen interna ljudmiljö? Jag tycker den är mycket tilltalande. Vi hör 
kaffekoppsklirr, gammal skön radiomusik blandat med lite DX-radio, telegrafitoner och ett och annat larm 
från sjöräddningen. I 60-talsrummet är det alltid fullt ös med Karl-Gustav Lindstedt och kompani och längst 
bort sprakar flygradion av och till. 
 
Till detta kommer den angenäma doften av gamla rör och backelitrattar som slår emot en i entrén. 
 
               Välkomna till Radiomuseet önskar Martin Björkman 

 

 
 
 
 
 
Under höstmötet den 18/9 2021 höll Martin Björkman ett föredrag 
med titeln Buller i vår omgivning och hur påverkar det oss. 
Medlemmar kan se och höra detta fördrag genom att gå in på 
www.radiomuseet.se och vidare till medlemssidan.

 

http://www.radiomuseet.se


  
Skylten har både Ålands landskapsvapen och flagga 
 

 
     ÅLAND 
 
 

 
Denna åländska bil parkerad i Majorna väckte mitt intresse. Sällan möter man en bil med en skylt som säger 
så mycket om landet som bilen kommer ifrån.  Åland fick sitt självstyre av Nationernas Förbund år 1920. 
Landet består av många öar och har omkring 30 000 invånare varav en tredjedel bor i huvudstaden 
Mariehamn. Landet är med i EU och har Euro som valuta och utgör en taxfri zon och är demilitariserad i 
fredstid.  Ålands totala landyta är 1553 km2. (Öland är 1347 km2 och Gotland 3184 km2)  
 
Ålands språk är svenska. Ålands Radio & TV AB har egna radiokanaler men på Åland sänds även alla 
Sveriges Radios fyra kanaler ut liksom naturligtvis även finska Yles svenskspråkiga radioprogram Vega.   
Dessutom sänder man ut samtliga TV-kanaler från SVT liksom TV4. 
 
Här kan man lyssna till Ålands radio som sänder program fram till omkring klockan 20.00 svensk tid. 
https://tunein.com/radio/%C3%85lands-Radio-913-s17504/ 
 
Programtablån för Ålands radio hittar man här: OBS: finsk tid 
https://tv.alandsradio.ax/tabla/radio 
 
Radiofrekvenser på Åland:: Sveriges Radio P3: 88,6 MHz: Ålands Radio: 91,3 MHz: Yle Vega 93,1 MHz: Sveriges Radio P1: 95,0 
MHz Sveriges Radio P2: 97,1 MHz: Yle Radio Suomi: 100,3 MHz: Sveriges Radio P4: 102,3 MHz: Yle X3M: Östra Åland: 104,9 MHz 
Södra Åland: 104,3 MHz Västra Åland: 105,2 MHz                   Lars Lindskog 
 

           
 

https://tunein.com/radio/%C3%85lands-Radio-913-s17504/
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 Kan någon hjälpa oss under tisdagar 
 
Jag fick en så bra respons när jag bad om hjälp i NFR och Audionen i november, 6 nya värdar! Så 
nu kommer jag med en sommarvädjan. 
 
Vi har haft det skönt på tisdagar under vintern – en av de nya värdarna jobbar då. Men under 
sommaren bär det av på böljande blå, så det blir Lars Lindskog och jag som ställer upp och 
arbetar varje tisdag under sommarmånaderna.  Vi skulle bli väldigt tacksamma om någon av våra 
600 medlemmar kunde komma in varannan tisdag april – september så att jag kan få ledigt 
varannan vecka och Lars kan hinna med sitt administrativa arbete, som är så viktigt.   
 
Det är mycket roligt att vara museivärd, man träffar trevliga besökare och kan visa upp vårt fina 
museum. Dessutom droppar in en och annan medlem så att man kan få sig en avkopplande 
pratstund över en kopp kaffe. Har du amatörradiocertifikat? Pass på och använd SK6RM ett tag 
under eftermiddagen – det brukar hinnas med! 
 
Man bör vara på plats lite före 12 för att öppna och se till att allting kommer i gång, vilket tar några 
minuter. Museet stänger man efter kl. 15. Arbetet är inget betungande. Man känner verkligen att 
man gör en stor insats för vårt museum.   
 
Hör gärna av dig om du kan tänka dig avlasta Lars och mig under sommarveckorna.  Vi hjälper dig 
så att du kommer i gång. 
 
Jeanette Nilsson 
jeanette62373@gmail.com 
 
 
 

Besök Varvshistoriska Föreningen 
 

Varvshistoriska Föreningen i Göteborg är en ideell förening som har som mål att bevara och 
sprida kunskapen om storvarvsepoken i Göteborg, varvens verksamhet var en starkt 
bidragande till att Göteborgs blev en stor och viktig industristad i Sverige och i världen. 
 

Vi finns på Götaverkenområdet, du är välkommen att besöka vår utställning på våra Öppet 
husdagar och vi ser gärna att du blir medlem för att stötta vår verksamhet. Se aktuell 
information på vår hemsida: varvshistoriska.se 
 

Varvshistoriska föreningen i Göteborg 
Anders Carlssons gata 11,  Tel: 031- 51 02 07 
Mail: varvshistoriskagbg@telia.com. 
 

mailto:jeanette62373@gmail.com
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  Edgar Tobiasson till minne 
 
Edgar Tobiasson SM6BJP har avlidit i en ålder av 93 år. Edgar tillträdde som radiodirektör och chef för Västra 
Radioområdet i början av 1972. Den organisation och ansvarfördelning som infördes 1968 för Televerkets Radiodivision 
var under stark kritik. Kunderna t ex rederierna ville ha förändringar. Vidare pågick många diskussioner om framtida 
mobilradiosystem och hur valet av detta skulle påverka organisationens utseende och uppdrag. Bland annat måste 
försäljningsansvaret klarläggas. Alltså fanns det många frågor måste få sin lösning.  
  
Under början av 80-talet började införandet mobiltelefoner i stor skala och detta ställde stora krav på utbyggnad av 
radionäten och kundservice. Dessutom påbörjades inom Tobiassons ansvarsområde  andra projekt - utveckling av ett 
radionät för data, Mobitex.  
  
Mobitex utvecklades senare i Ericssons regi till bli ett datasystem som såldes och användes i ett stort antal länder. 
Tobiassons roll i detta har inte nog kommit fram. För utan hans positiva inställning hade nog projektet avvecklats i ett tidigt 
skede. Och man kan nog påstå att detta projekt ledde till Ericssons etablering på norra älvstranden i Göteborg i början på 
90-talet. 
  
Tobiasson var mycket intresserad av radioteknik och hade amatörradiocertifikat och var en av de som tog initiativ till 
etableringen av ett radiomuseum i Göteborg tillsammans med bl. a. Erik Bergsten. 
 
Kjell Markström 
 
 

       
 
Edgar Tobiasson var en av grundarna till Radiohistoriska Föreningen i Västsverige år 1983. Mera finns att läsa under rubriken Hur 
bildades Radiomuseet i Göteborg.



   Rundvandring på Radiomuseet   
  En verkligt professionellt gjord film skapad av journalisten Yuriy Novostavskiy  
 från Ukraina i augusti 2017 under ett besök på Radiomuseet. Här är länken och filmen: 
 
 https://www.youtube.com/watch?v=Q8_TIM2rbPM 
 
 Yuriy Novostavskiy 
 
 yuriy@novostavskiy.kiev.ua 
 

     Radiomuseet på youtube   
 
  Här finns antennbytet och andra sevärda youtubefilmer  
 
  Genom åren har det tillkommit en rad med youtubefilmer från Radiomuseet, som  
  Viktor Ohlsson har lagt in lätt åtkomliga från vår hemsida eller direkt via denna länk: 

 
https://radiomuseet.se/youtubefilmer-om-radiomuseet-i-goteborg/ 

 

   Radiomuseets youtubekanal 
På Radiomuseets nya youtubekanal återfinner man bl. a. GP:s åtta minuter långa och rejält påkostade 
nyårsfyrverkeri, helt suveränt filmad av Viktor Olsson.  
 
https://www.youtube.com/@radiomuseet3586 
 
 
Hur bildades Radiomuseet i Göteborg? 
 
Föreningen Amatörradiohistoriska föreningen i Västsverige bildades vid en av SSA, Föreningen 
Sveriges Sändare Amatörer, anordnad konferens på Industrimuseet i Göteborg 1983-12-03.  
 
Initiativtagare till föreningen var Ulf Sjödén, Erik Bergsten och Bo Stjernberg, samtliga 
radioamatörer. De kontaktade Industrimuseets dåvarande chef Ingegerd Särlvik, chefen för 
Televerket Radio i Västra Sverige Edgar Tobiasson, Veine Andersson från Tateco, och andra 
radioamatörer från de västsvenska länen vilka alla ställde sig positiva till förslaget till en 
amatörradiohistorisk förening. 
 

https://www.youtube.com/watch?v=Q8_TIM2rbPM
mailto:yuriy@novostavskiy.kiev.ua
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https://www.youtube.com/@radiomuseet3586


Föreningens förste ordförande blev Erik Bergsten”
programledare för Tekniskt Magasin i TV som sändes under 30 år
gick i pension. 
 
Museet fick sin första utställning i Göteborgs 
Gårda. När så detta museum år 1993 gick upp i Göteborgs stadsmuseum 
sig andra lokaler och det blev på Lindholmen och 
museets verksamhet breddades till att omfatta även rundradio, television, fartyg
och mätinstrument byttes namnet till Radiohistoriska föreningen i Västsverige. 
nya museet ägde rum den 5 mars 1994. 
 
Lars Lindskog 
 lars@lalind.se 
 
 
Här några glimtar från invigningen av Radiomuseet för 29 år sedan
 
Carl-Axel Wannerskog intervjuas i västnytt på Radiomuseets invigningsdag 1994
https://youtu.be/_VLpgn45lW0 
 
Robert Wallander intervjuas dagen före invigningen
https://youtu.be/YE8TihSIL_A 
 
Hans Börjesson intervjuas dagen innan invigningen
https://youtu.be/TXKF3ZiONo0k 
 
 

Lästips   
  Radion i mitt liv 
  

       
Under sommarmötet den 11 juni 2022 presenterade Elin Franzén sin avhandling som handlar om 
radiolyssnandet och bygger på omkring 200 personers förmedlade radioerfarenheter. 
Som medlem i Radiohistoriska föreningen kan du gå in via Radiomuseets hemsidan och
föredraget. 
 
Hennes bok kan laddas ned oh i pdf-format via följande adress:
 
http://mediehistorisktarkiv.se/wp-content/uploads/2
 
Om boken inte kommer upp direkt så ligger den under 

Föreningens förste ordförande blev Erik Bergsten” Erik var ju känd i hela landet som populär 
Magasin i TV som sändes under 30 års från 1957 fram till 

Göteborgs Industrihistoriska Museums lokaler v
gick upp i Göteborgs stadsmuseum fick Radiomuseet söka

kaler och det blev på Lindholmen och Anders Carlssons gata 2. Eftersom det nya 
museets verksamhet breddades till att omfatta även rundradio, television, fartygsradio, militärradio 
och mätinstrument byttes namnet till Radiohistoriska föreningen i Västsverige. Invigningen 

mars 1994.  

invigningen av Radiomuseet för 29 år sedan 
Axel Wannerskog intervjuas i västnytt på Radiomuseets invigningsdag 1994-03-05 

Robert Wallander intervjuas dagen före invigningen 

Hans Börjesson intervjuas dagen innan invigningen 

  

Under sommarmötet den 11 juni 2022 presenterade Elin Franzén sin avhandling som handlar om 
radiolyssnandet och bygger på omkring 200 personers förmedlade radioerfarenheter. 
Som medlem i Radiohistoriska föreningen kan du gå in via Radiomuseets hemsidan och

format via följande adress: 

content/uploads/2021/10/franz%C3%A9n_radio.pdf 

Om boken inte kommer upp direkt så ligger den under Oktober 2021 i arkivet 

känd i hela landet som populär 
fram till 1987 då Erik 

vid Åvägen 24 på 
fick Radiomuseet söka 

Eftersom det nya 
sradio, militärradio 

Invigningen av det 

Under sommarmötet den 11 juni 2022 presenterade Elin Franzén sin avhandling som handlar om 
radiolyssnandet och bygger på omkring 200 personers förmedlade radioerfarenheter.  
Som medlem i Radiohistoriska föreningen kan du gå in via Radiomuseets hemsidan och lyssna till 

mailto:lars@lalind.se
https://youtu.be/_VLpgn45lW0
https://youtu.be/TXKF3ZiONo0
http://mediehistorisktarkiv.se/wp


 

 

Härliga Lärorika 50-tal 
 
Svordomar på plastband när radion var ung 
 
Hur var det att göra radioprogram på den gamla goda tiden? Både 
knepigt och fröjdefullt enligt en nyutkommen bok, Radiotider av 
Gösta Blixt.  
 
Manuset till Radiotider låg i en låda i 30 år innan det nu publicerats. 
Gösta Blixt arbetade med radio för barn och ungdom under dess 
storhetstid på 50-talet.  Han ger en bild av en härlig pionjärtid, där 
tekniska svårigheter var till för att övervinnas.  

Det fanns en enda radiokanal i Sverige, som alla lyssnade på. Direktsända program från Radiotjänsts studio 
var det som gällde. Att spela in någon annanstans var ett stort företag som krävde inspelningsbil och 
tekniker. Först spelades in på lackskivor men sedan kom magnetband av plast, som kunde klippas och 
redigeras. Det var en revolution, men banden var dyra och måste hushållas med. 
 
När Gösta för skolradion skulle göra en intervju med den dåtida kändisen Starke Arvid Andersson, lyckades 
han utverka magnetband. Det var tur eftersom Arvid svor i varje mening. Svordomarna klipptes bort men 
sparades på ett särskilt band. Banden förväxlades och det var svordomarna som spelades upp för Sveriges 
skolbarn.  
 
När Gösta Blixt skriver om inspelningar han minns passerar många kända namn revy men han lyfter också 
fram medarbetare i det fördolda, till exempel sekreterare och tekniker som förblev okända för 
radiolyssnarna. 
 
En högaktuell programidé som kläcktes på den tiden är Adventskalendern. Och när Gösta Blixt efter 
radiotiden blev barn-TV-chef, tog han beslutet att fortsätta sända Kalles Ankas jul på julafton i TV. 
Programmet var ifrågasatt på den tiden men Göstas egna barn fick ett avgörande ord med i laget –  till Kalles 
favör. 
 
Det är fröjd och pionjärglädje över de gamla radiotiderna. Gösta Blixt saknade dock någon gång sitt älskade 
tidigare jobb som skollärare på landet. Och det han verkligen ångrade var att han filade bort sin breda 
värmländska när han kom till radion.  
 
Boken är publicerad av Göstas dotter Margareta Beckerus via Förlags AB Björnen och kan där köpas för 
140:- www.bjornen.se . 

         Inspelningsbil 

http://www.bjornen.se


      

Svensksändarna 

 

  
En alldeles nyutkommen bok sammanställd av Stig Granfeldt 
handlar om radiosändningar på svenska från utlandet. Boken är 
utgiven av Sveriges DX-förbund med stöd av bl.a. Johan Berglunds 
minnesfond och Radiostiftelsen. 
 
Radiosändningarna på svenska som hade sin höjdpunkt på 50, 60 
och 70-talen har idag upphört helt och hållet. Man skulle kunna tro 
att motsvarande program skulle ha ersatts av internetsändningar, 
men så är inte fallet. Information från utlandet förmedlas numera av 
utrikeskorrespondenter från våra svenska dagstidningar och 
etermedier och inte av ländernas egna nyhetsförmedlare. 

 
För 300:- erhåller man medlemskap i Sveriges DX-förbund + denna  bok samt medlemstidningen 
DX-Aktuellt i pdf-format. Önskas medlemstidningen DX-Aktuellt  i pappersformat är priset 375:- 
Detta går att beställa här:  
 
https://dxkop.sdxf.se/?fbclid=IwAR0gnozJNwCtJmt58iFp_OzahSxYNIjPBAnfLV21ZI8sFrpBMlu0fHCz-G4 
 

 
Radio och TV från Göteborg 

 

 
 
I en spännande bok skildrar Lars-Åke Engblom Göteborgs Radio 
och TV under 100 år. Boken som är på 264 sidor berättar om vad 
som hände inom detta område alltsedan 1920-talet fram till våra 
dagar och det är verkligen otroligt mycket. 
 
Lars-Åke Engblom har arbetat som journalist och producent vid 
SR/SVT i Göteborg och var under åren 2002-2010 professor i 
medie- och kommunikations- vetenskap vid Jönköpings högskola. 
 
Boken är utgiven av UniversusAcademic Press år 2020 och finns 
att köpa via Adlibris för 240:- 

 
 
 

  Radiotjänst 1925-30  
Artikel av Peter Dahlén, professor i medievetenskap vid universitetet i Bergen, som handlar om de 
första åren då radioprogrammen inte kunde spelas in utan allt fick sändas direkt.  
 
https://www.nordicom.gu.se/sites/default/files/kapitel-pdf/dahlen_0.pdf 
 

https://dxkop.sdxf.se/?fbclid=IwAR0gnozJNwCtJmt58iFp_OzahSxYNIjPBAnfLV21ZI8sFrpBMlu0fHCz-G4
https://www.nordicom.gu.se/sites/default/files/kapitel-pdf/dahlen_0.pdf


 
 
 

 
 
Denna förening är värd en stor eloge för att ha skannat in många ovärderliga radiotekniska 
tidsskrifter från 1920- och 30-talen d.v.s. just den tid då rundradion utvecklades explosionsartat 
och då även icke tekniska tidningar informerade om hur man själv kunde lösa sitt behov av att 
kunna lyssna på rundradiosändningar från när och fjärran till en överkomlig kostnad. Idag har AEF 
skannat in tidskrifter ända  
fram till sekelskiftet. 
 
https://www.aef.se/Amatortidningar/Amatortidningar.htm 

 
 

Museibutiken 
 

      
 
Bo Carlsson, som är ansvarig för museibutiken på Radiomuseet, finns normalt tillgänglig under 
eftermiddagar, vardagar. På onsdagar är det öppet 13-17. Andra tider kommer affären bara att kunna 
öppnas om det finns funktionärer som har tid att vara med.   
 
Bo Carlsson 
bo.carlsson@bredband2.com 
Telefon: 070-630 75 68 
 
 
 
 

 Dubblettböcker från biblioteket till salu 
Det finns en lång rad dubblettböcker till salu billigt på Radiomuseets bibliotek.  
Du återfinner dessa via följande länk: 
 
https://radiomuseet.se/bocker-till-salu/ 
 
Allt kan beställas via info@radiomuseet.se eller direkt från mig. 
 
Lars Quiding 
larsq@bahnhof.se 

https://www.aef.se/Amatortidningar/Amatortidningar.htm
mailto:bo.carlsson@bredband2.com
https://radiomuseet.se/bocker-till-salu/
mailto:info@radiomuseet.se
mailto:larsq@bahnhof.se


 Stenkakor till salu 
 
Radiomuseet har åter fått in många 78-varvsskivor. Vi arkiverar och registrerar dessa i vår 
databas där de är sökbara, Antalet registrerade skivor är idag är 3050 stycken. De dubbletter vi får 
in säljer vi för 20:- per styck.  
 
Hela samlingen med 78-varvsskivor är sökbara i databasen: 
 
https://radiomuseet.se/radiomuseets-databaser/ 
 
De 78-varvsskivor som ligger ute till försäljning kan sökas via 
 
https://radiomuseet.se/78-varsskivor-till-salu/ 
 
Dessutom har vi ett flertal dubbletter på 78-varvsskivor som tillhör arméstabens kurs i 
radiosignalering (morse). Dessa skivor skänker vi bort om det om någon som vill ha dem  hör av 
sig. Annars kommer de att kastas senare i vår.” 
 
OBS:  
Vi sänder inga grammofonskivor per post utan dessa måste avhämtas på museet. 
 
Vi lägger inte ut inspelad musik av upphovsrättliga skäl men den kan avnjutas via vår besöksdator 
på museet. 
 
 
Viktor Ohlsson 
viktor.ohlsson@von.pp.se 
 
 

  Hjälp med reparationer  
     

    Christer Aronsson i Lindome 
 
Jag driver sedan starten 1981 min firma, Lindome Radio & TV-service, i Lindome söder om 
Mölndal och utför reparationer och service på det mesta inom elektronik, Jag har stor erfarenhet 
av äldre och nyare radioapparater, stereo, HiFi, skivspelare, bandspelare, video, PA och 
gitarrförstärkare men reparerar inte platt-TV. 
 
Tel: 031-795 31 10, Mobil: 0736-743103, E-post: lindome.radio@telia.com 
 

https://radiomuseet.se/radiomuseets-databaser/
https://radiomuseet.se/78-varsskivor-till-salu/
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  Mats Larsson i Väröbacka 
Mats Radio & TV Service utanför Varberg. Företaget arbetar med radio och TV-reparationer. Mats 
beskriver sig själv som envis och noggrann och vill att allt skall fungera. 
 
Det går att kontakta Mats Larsson via telefon 070 351 47 75 eller via e-post: MRTV@tek.com 
 
      KOM ALDRIG MED OANMÄLDA GÅVOR TILL RADIOMUSEET 
 
Electrokit  Sweden AB 
Elektronikbutik i Malmö, Sverige 
Adress: Västkustvägen 7, 211 24 Malmö 
Telefon: 040-29 87 60 
 

 Svalander Audio AB 
Grammofonnålar, pickuper och mycket annat 
www.svalander.se 
 
 
Tema Elektronik 
 

 

 
 
 
Tema Elektroniks butik är belägen på Nordostpassagen 7 
i Göteborg, där har den legat alltsedan starten 1983. 
Under dessa år har vi levererat elektronikkomponenter 
och alla typer av tillbehör därtill. 
 
Till oss vänder sig företag, skolor, kommun och 
privatpersoner både via butiken och per postorder. Idag 
lagerförs 13500 artiklar och hittar du inte vad du söker är 
du välkommen att kontakta oss - via våra leverantörer har 
vi tillgång till ett mycket stort antal produkter. 

 
 Tema Elektronik Technica AB, Nordostpassagen  7, 413 11 Göteborg Telefon 031-428690, 
E-post: magnus@temaelektronik.se  Öppettider: vardagar 09:00 – 17.00 
 
Elektrolytkondensatorer mm säljs av 
LH Musik & Audio AB 
Atlasvägen 55, NACKA 
08-718 00 16Öppet 10-15 vardagar 
lhmusik@gmail.com 

mailto:MRTV@tek.com
http://www.svalander.se
mailto:magnus@temaelektronik.se
mailto:lhmusik@gmail.com


 

    HIFI Stället 

HiFi utrustning, tuners och ljudtillbehör i Göteborg. Medlemmar i Radiomuseet Göteborg erbjuds 20% 
rabatt på ordinarie sortiment.  031 13 35 35, info@hifistallet.se, https://www.hifistallet.se/ 
 
Christofer Bengtsson Dahm  

 
 
Hjälp med mediaöverföringar 
 

Min butik RE*STORED i Spinneriet Lindome har nu ny adress Göteborgsvägen 473 i 
Kungsbacka.   Vi är ombud för Uppsala Bildteknik och kan erbjuda deras tjänsteutbud i Västsverige. Bland Uppsala 
Bildtekniks kunder finns filmbolag och museum och företaget har fått Bäst i Test av tidningen Ljud & Bild för sin 
överföring av smalfilm. RE*STORED beräknar pris, hjälper dig till rätt val och transporterar filmerna personligen till och 
från labbet i Uppsala. Vi överför även videoband, diabilder och ljudband. Företag, föreningar och andra organisationer 
kan anlita oss för att berätta och visa vad man kan göra med gammal film och varför man inte bör vänta längre. Ta 
gärna en titt på vår hemsida, ring 0700-928052, e-posta till info@restored.se och besök oss i butiken i Kungsbacka. 
Den ligger efter Gamla Riksvägen c:a 2 km. från Freeport i riktning mot Lindome. Sven Östlind Hemsida: 
www.restored.se 
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Söker du radioscheman? 
Medlemmar hämtar hem inskannade scheman från Radiomuseets hemsida 
 
Serviceinformation finns från följande tillverkare:  Luxor, Radiola, Centrum, Kungs, Aga, Concerton samt 
fartygsradio är nu inskannade och tillgängliga digitalt. Medlemmar i Radiohistoriska Föreningen i Västsverige har full 
tillgång till informationen via den interna medlemssidan på:https://radiomuseet.se/intern-medlemssida/ 
Login hittar Du på ditt medlemskort. 
 
Om du inte är medlem kan du se hur du blir det via länken nedan: 
https://radiomuseet.se/medlemskap/ 
 
De inskannade servicehandböckerna finns tillgängliga för medlemmar via den interna medlemssidan, men 
också för övriga via Områden /Rundradio/ Servicehandböcker. De som inte är medlemmar kommer dock 
inte åt beskrivningar och kretsscheman. För att komma åt dem måste man kunna logga in på den interna 
medlemssidan. 
 
Nu kan man också söka på serviceinformationen i en sökruta överst på sidan. Där kan man få träff på även 
det som inte är inskannat. Man kan också begränsa sökningen till inskannat material. 
 
 
Antique Radios 
Schematics, Pictures – För medlemmar I Radiomuseum.  
www.radiomuseum.org 
 
En bra holländsk hemsida 
För den som söker ett radioschema till en radio så finns det en site där man kan ladda 
ned ett sådant utan kostnad. Det enda man behöver göra är att registrera sig. 
Siten innehåller kanske inte så många svensktillverkade apparater men desto flera från 
kontinenten.http://www.radiotechniek.nl/ 

https://radiomuseet.se/intern-medlemssida/
https://radiomuseet.se/medlemskap/
http://www.radiomuseum.org
http://www.radiotechniek.nl/


 
 

   

  
 
Om man vill ha information som inte är inskannad, eller om man inte är medlem, så kan man kontakta 
museet för hjälp med att kopiera den mot ersättning. För att komma åt inskannade beskrivningar och 
scheman är medlemskap att rekommendera. Då stödjer du också museets verksamhet. 
 
Nils Pihlgren / Lars Quiding / Viktor Ohlsson 

 
Scheman från Amerikanska radioapparater 
Här hittar man massor av scheman från Amerikanska radiotillverkare 
 
http://www.nostalgiaair.org/Resources/       Tipstack till Masse Andersson 
 
 

Application Notes från Sylvania 1960 
https://frank.pocnet.net/other/Sylvania/Sylvania_ElectronTubeApplicationNotes_1960.pdf 
 
   Följ Radiomuseet på Facebook 

   
 

Jeanette Nilsson och Matts Brunnegård är våra två mycket aktiva redaktörer för Radiomuseets faceboksida. Deras 
inlägg kommer nu även direkt in på Radiomuseets hemsida och kan därigenom nå ändå fler läsare.  
 

Jeanette och Matts kan vi nå här: 
 

Jeanette Nilsson        Matts Brunnegård 
jeanette62373@hotmail.com     gjutaren26@gmail.com 
 
Länk till Facebook: https://www.facebook.com/Radiomuseet-136495834874/ 

http://www.nostalgiaair.org/Resources/
https://frank.pocnet.net/other/Sylvania/Sylvania_ElectronTubeApplicationNotes_1960.pdf
mailto:eanette62373@hotmail.com
mailto:gjutaren26@gmail.com
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 Nyheter från Radiomuseet 
Deadline för majnumret nr 184 är den 15 april 2024.  
Välkommen med bilder, kommentarer och inlägg till Nyheter från Radiomuseet!  
Vidarebefordra gärna Nyheter från Radiomuseet till vänner och bekanta. 
 
Sök tidigare nummer av Nyheter från Radiomuseet: 
https://radiomuseet.se/nfr/  
 
Lars Lindskog 
lars@lalind.se 
 
 
 

  Audionen 
Audionen utkommer med fyra nummer per år och distribueras på samma sätt som Nyheter från Radiomuseet via 
e-post i pdf-format till samtliga medlemmar. De medlemmar som saknar e-postadress får automatiskt Audionen i 
pappersformat hem till sin brevlåda. 
 
Deadline för Audionen nr 2 / 2024 är den 2 maj.  
 
Jeanette Nilsson 
audionen@radiomuseet.se 

 
 

  Följ Radiomuseet på instagram 
Matts Brunnegård ansvarar för Radiomuseets instagramkonto. Har du någon bild till vårt konto så sänd den gärna 
med en kommentar till mig. 
 
Matts Brunnegård 
gjutaren26@gmail.com 
 
Länk till instagramkontot 
https://www.instagram.com/radiomuseet_goteborg/ 
 

https://radiomuseet.se/nfr/
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  Kloka ord  
 

        

                    

                           
                    

                                       Lars Lindskog     Viktor Ohlsson 
                                       Redaktör 
                                       lars@lalind.se 

  
 

   Webbmaster 
  viktor.ohlsson@von.pp.se 
 

 

mailto:lars@lalind.se
mailto:viktor.ohlsson@von.pp.se

